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KẾ HOẠCH 

Tổ chức phong trào thi đua và các hoạt động chào mừng kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà 

giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 96/KH-SGDĐT, ngày 02/10/2024 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo tỉnh Đắk Nông về Kế hoạch Tổ chức các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 42 năm ngày 

Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982 - 20/11/2024. Trường THPT Đắk Mil xây dựng kế hoạch 

phối hợp triển khai thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thông qua các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

nhằm giáo dục, phát huy truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, “Uống nước nhớ nguồn” và 

tôn vinh nghề dạy học; động viên cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và người lao động 

phát huy lòng tự hào, tự trọng nghề nghiệp, nêu cao tinh thần trách nhiệm, rèn luyện phẩm 

chất đạo đức, nỗ lực phấn đấu nâng cao chất lượng công tác, hoàn thành tốt nhiệm vụ 

được giao. 

- Thiết thực chào mừng Kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam; tiếp tục tạo động 

lực đẩy mạnh phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong quản lý, giảng dạy và học tập”. 

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động tổ chức Kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam được tổ chức 

có kế hoạch; đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, thiết thực, an toàn; phù hợp với điều kiện của 

nhà trường. 

- Phải đảm bảo tuyệt đối an toàn trong những ngày hoạt động tập thể và trong ngày 

Lễ. 

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC 

1. Tổ chức Hội giảng với chủ đề “Chuyển đổi số công tác giảng dạy; thầy sáng 

tạo – trò tích cực, chủ động” 

- Thời gian: Từ 13 giờ 30 chiều thứ 5, tuần 8, ngày 31/10 

- Địa điểm: Tại các lớp học theo đăng ký của giáo viên, tổ chuyên môn 

(có kế hoạch phối hợp với công đoàn riêng kèm theo) 

2. Tổ chức các hoạt động giao lưu thể thao 

2.1. Giải bóng đá truyền thống cựu học sinh lần thứ III – năm 2024 (có Điều lệ giải 

riêng) 

- Thời gian: 02 ngày (ngày 02 và 03/11/2024) 

- Địa điểm: Sân cỏ nhân tạo Phù Đổng 

2.2. Giải Tennis truyền thống cựu học sinh lần thứ XII – năm 2024 (có Điều lệ 

giải riêng) 

- Thời gian: 02 ngày (ngày 09 và 10/11/2024) 

- Địa điểm: Câu lạc bộ Tùng Phương; Câu lạc bộ Nhật Đăng; Sân Ngân hàng 

Agribank Đắk Mil; Sân Huyện ủy Đắk Mil 



2.3. Giao lưu thể thao giữa cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên với Ban đại 

diện cha mẹ học sinh các lớp và tổ chức Chương trình tọa đàm Kỷ niệm 42 năm Ngày 

Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024) (có chương trình riêng) 

- Thời gian: 01 ngày (Từ 7 giờ 30 ngày 17/11/2024) 

- Địa điểm: Trường THPT Đắk Mil 

- Nội dung tổ chức: Bóng chuyền nam; Bóng chuyền nữ; Kéo co nam (10 người); 

Kéo co nữ (10 người), Câu lông (đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ); Bóng bàn (đôi nam, đôi 

nữ, đôi nam nữ); Cờ tướng, Pickleball đôi nam 

 * Ghi chú: Mỗi vận động viên chỉ đăng ký tối đa là 02 nội dung 

 3. Kế hoạch phối hợp của Đoàn thanh niên tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể 

thao cho học sinh  

  3.1. Hội thi văn nghệ (có điều lệ riêng) 

  - Thời gian: 01 buổi (Từ 13 giờ 30 ngày 18/11/2024) 

- Địa điểm: Nha đa năng trường THPT Đắk Mil 

  3.2. Sinh hoạt chủ điểm (có kế hoạch rổ chức riêng) 

  - Thời gian: 01 buổi (Từ 7 giờ 30 ngày 19/11/2024) 

- Địa điểm: Trường THPT Đắk Mil 

* Ghi chú: Đoàn trường sẽ tổ chức buổi sinh hoạt chủ điểm với các nội dung chính 

sau: 

(1) Trò chơi sinh hoạt tập thể/team building (toàn trường): thi đi xe máy chậm (chở 

thầy/cô) chủ đề “hành trình của chữ” – kết hợp giáo dục luật ATGT đường bộ; 

(2) Thi đấu kéo co nam - nữ phối hợp theo khối 10/11/12 (mỗi đội 5 nam + 5 nữ); 

(3) Thi vẽ sáng tạo trên nón lá, chủ đề “Chào mừng 42 năm Ngày Nhà giáo Việt 

Nam” (03 HS/đội). 

3.3. Cuộc thi viết bài & thu âm file phát thanh "Những kỷ niệm sâu sắc về thầy 

cô và mái trường” (có thể lệ cuộc thi riêng) 

3.4. Đêm công diễn văn nghệ chào mừng kỉ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

  - Thời gian: Từ 19 giờ 30 đến 21 giờ 30 ngày 19/11/2024) 

- Địa điểm: Trường THPT Đắk Mil 

4. Kế hoạch phối hợp của Công đoàn tổ chức các hoạt động cho đoàn viên và 

người lao động 

4.1. Thi nhảy Shuffle dance giữa 02 tổ công đoàn tự nhiên và xã hội 

4.2 Hội thi nét đẹp công đoàn giữa 04 tổ công đoàn 

(Công đoàn xây dựng kế hoạch và có thể lệ cuộc thi riêng) 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

Kinh phí thực hiện được bố trí từ ngân sách nhà nước và từ các nguồn huy động hợp 

pháp khác của các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp và quỹ hoạt động của các đoàn thể trong 

nhà trường. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với lãnh đạo nhà trường 

- Xây dựng kế hoạch phối hợp với các tổ chức đoàn thể trong nhà trường để triển khai 

các hoạt động chào mừng 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2024 đạt hiệu quả. 



- Phối hợp với các cơ quan truyền thông, các tổ chức đoàn thể tại địa phương tổ chức 

tốt công tác tuyên truyền về ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11. 

- Chủ động mời các đồng chí lãnh đạo huyện huyện đi thăm, dự các hoạt động chào 

mừng, buổi tọa đàm tại nhà trường. 

2. Phối hợp với Công đoàn  

- Tuyên tryền, động viên cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tích cực tham gia 

các hoạt động chào mừng Kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam của đơn vị. 

- Phối hợp tổ chức Hội giảng và tham gia các hoạt động giao lưu thể thao trong nhà 

trường và tham gia các hoạt động văn nghệ, thể thao của địa phương, của ngành (nếu có) 

3. Phối hợp với Đoàn Thanh niên 
- Tổ chức các hoạt động văn nghệ, thể thao theo kế hoạch của đoàn thanh niên 

- Tổ chức sơ kết tháng thi đua học tốt và các hoạt động chào mừng kỷ niệm 42 năm 

Ngày Nhà giáo Việt Nam (từ ngày 01/11/2024 đến 18/11/2024). 

4. Đối với giáo viên chủ nhiệm 

- Tổ chức tyên truyền và quát triệt học sinh tham gia các hoạt động do nhà trường, 

đoàn thanh niên tổ chức với tinh thần vui tươi và đảm bảo an toàn 

- Phối hợp với CMHS để quản lý học sinh torng các buổi tổ chức sinh hoạt và các 

hoạt động chào mừng Kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 

- Cùng tham gia và giám sát, đôn đốc học sinh thực hiện nghiêm túc các hoạt động 

của nhà trường, của doàn thanh niên. 

5. Đối với giáo viên, nhân viên 

- Tích cực tham gia và hưởng ứng phong trào thi đua dạy tốt 

- Tham gia đầy đủ các hoạt động do nhà trường phát động cũng như các hoạt động 

phối hợp giữa Nhà trường với Công đoàn và Đoàn thanh niên. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà 

giáo Việt Nam 20/11/1982-20/11/2024 của trường THPT Đắk Mil. Đề nghị toàn thể cán 

bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nghiêm túc thực hiện và các đoàn thể để phối hợp tổ 

chức các hoạt động có hiệu quả, ý nghĩa. 

 
* Nơi nhận: 

- Đảng ủy (báo cáo); 

- Đoàn thể (phối hợp); 

- Ban đại diện CMHS (phối hợp); 

- CB, GV, NV: (thực hiện); 

- Đăng tải Website; 

- Lưu văn thư.  

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Hồ Thanh Hiền 

 


		2024-10-28T14:50:04+0700


		2024-10-28T14:50:04+0700




